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Objekti i shoqerise eshte: Zbatimi i punimeve te ndertimit, germime dheu, prodhim materiale inerte- 
gure, prodhim elemente betoni, ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, ndertime rruge, ura, 
vepra arti, ujesjellesa, kanalizime, kanale e impiante vaditese, punime karpentiere druri, metalike, 
pastrim i siperfaqes urbane, projektim objektesh civile, industriale, turistike, prodhim e tregtim i 
materiale te ndertimit. 

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shoqerlse esnte pa afat. 

Kapitali themeltar i shoqerlse eshte 1 '000 ( Nje mije ) Leke, i perbere nga 1 kuote me vlere nominale 
1 '000 Leke dhe zoterohet nga ortaku themelues z. Jashar [uku . . 

shoqena do te shtrije aktivitetin e sa] tregtar ne te gjithe juridiksionin territorial te Bepublikss se 
Shqiperise. Me Vendim te Asarnblese se pergjithshme mund te ndryshohet, krijohen ose anullohen 
ne rast se [ane celur, ~~Ii, Filiale, Agjenci dhe pertaqesi ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise. 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para' ose ne natyre ( pasuri e luajtshme dhe I ose e 
paluajtshme, apo te drejta reale ). Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te pertaqssohen nga letra me 
vlere te tregtueshme dhe as me kontribute ne sherbirne. 

ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt t~ treteve deri ne vleren e kontributit te tij 
ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar 

Kapitali i shoqertse mund te zmadhohet neperrniet nenshkrimeve te pieseve te kapitalit themeltar 
per kontributet ne para dhe me ans te kontributeve ne natyre, nepermlet ernenrnit nga gjykata 
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas kerkeses se administratorit. 

Zvoqetirni i kapitalit realizohet me vendim te Asamblese se Ortaksve duke respektuar te njejtat 
kushte dhe kritere qe kerkohen per ndryshimin e statutit. Projekti i zvoqelirnit te kapitalit u komunikohet 
eksperteve kontabel te autorizuar, ne rast se ka te tille, te pakten 45 dite perpara dates se mbledhjes 
se Asarnblese se Ortakeve te thirrur per te rnarre vendim rreth ketij projekti. 

Zvoqelirni i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6''te ketij 
statuti, e ben te detyrueshme marrjen e nje vendimi per zmadhimin e kapitalit themeltar te pakten deri 
ne vleren minimale ligjore te percaktuar. Ne te kundert shoqeria duhet te shnderrohet ne nj~ torme 
tieter. 

Ne te gjitha rastet, zvoqehrn! i kapitalit prek ortaket ne te njejten mass ndaj pjeseve te kapitalit qe 
ata pertaqesojne. 

.- .. 

z. Jashar Luku, atesla Sabri, arnesla Hatixhe, shtetas Shqiptar, lindur ne Durres dhe banues ne 
Durres, me adrese Pavaresia 00690611; Nd. 16; H. 1; Ap. 4; Ourres: 2008; lindur me 23/05/1945, 
madhor, me zotesi juridike dhe zotesl te plote per te vepruar, per me Leternjoftim ID nr. 035347430 
dhe nr. personal E50523028K. 

Bazuar ne ligjin nr. 9901, date 14/04/2008 "Per treqtaret dhe Shoqsrtte Tregtare" ( i azhornuar ), 
Ligjin Nr. 9723, date 03/05/2007 "Per Oendren Kombetare te Regjistrimit'' etj. 

z. Jashar Luku themelon shoqerins me pergtegjesi te kufizuar te ernertuar "REMANII" sh.p.k. 

Selia e shoqerlse eshte Durres, Lagja nr.13, Plazh, Zona kadastrale 8518, nr. pasurie 3/121 + 1-2, 

STA TUT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR " REMANII " 
Ne Durres, sot ne eaten 19/07/2021 ( Nentembedhjete/ Korrik/ Dymije e njezete e nje ), une 
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Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim nepsrmjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet 
te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me 
vons se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asarnblese. 

Kur asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortakst lane dakord, per te marre vendime, pavareslsht 
parrequtlsise. , 

Menyra e thirries 

Ortaku mund te pertaqesohet ne Asamblene e pergjithshme ne baze te nje autorizimi nga nje ortak 
tleter apo nje person i trets. Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te Asarnblese se 
Pergjithshme, e cila pertshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 

Administratori i shoqertse nuk mund te veproje si pertaqesues i ortakeve ne Asamblene e 
pergjithshme. 

•!• Percaktirnin e politikave tregtare te shoqerlse 
•!• Ndryshimet e statutit 
•!• Emerimln I shkarkimin e administratorit/eve dhe peicaktirnin e shperblimit te tyre. 
•!• Ernerimln I shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve 'kontabel te autorizuar dhe percaktlmin e 

shperblim!t te tyre. 
•!• Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adminlstratoret, pertsblre pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
•!• Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise; 
•!• Zmadhimin dhe zvoqelirnin e kapitalit; 
•!• Pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
•!• Pertaqesimln e shoqertse ne gjykate dtie ne procedirnet e tjera ndaj admfnistratoreve; 
•!• Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; · 
•!• Miratimin e rregullave procedurals te mbledhjeve te asarnblese: 
•!• <;eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Asambleja e ortakeve eshte i vetmi organ vendimmarres i snoqerlse. 
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetern vendlrnmarres i shoqerlse qe miraton coo ndryshim te 

statutit sipas modaliteteve te psrcaktuara ne ligj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e Vendimeve per shoqenne 

per geshtjet e rneposhtrne : 

.- .. Organi Vendimmarres 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitat te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohet apo kalohen 
nepermiet 

•!• Kontributit ne kapitalin e shoqerise 
•!• Shitjes 
•!• Trashegimise 
•!• Dhurimit 
•!• Cdo menvre tieter te parashikuar ne Ligj. 

Pjeset e kapitalit themeltar te shoqerise [ane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. 

Pjeset e kapitalit themeltar te shcqerlse mund tu transferohen personave te trete qe nuk bejne 
piese ne shoqen, vetem me miratimin e Asarnblgse se Pergjithshme te Shoqerise. 
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Administrimi i shogerise 

Administrimi i shoqerlse i eshte besuar personave fizike te zgjedhur me vendim te te gjithe 
ortakeve. 

Administrator i shoqerlse emerohet z. Jashar Luku. I datelindje 23/05/1945, lindur ne Durres, me nr. 
personal E50523028K. 

Jashar Luku , i cili deklaron se pranon rolin e ngarkuar dhe se nuk ekzistojne shkaqe te ligjshme qe 
mud ta shpallin te pavlefshme. 

Afati i emerlmlt eshte pese vjet. Administratori emsrohet sot ne daten 19/07/2021 dhe perfundon ne 
daten 19/07/2026. Ernerimi i prodhon efektet pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ( 
Neni 95, pika e pare e Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare " ). 

Administratori pertaqeson, ne menyre te pavarur, shoqerins tregtare, kryejne vepnmtarlnetreqtare 
te shoqerise duke zbatuar politika tregtare te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme. 

Ne rastet e kryerjes se veprimtarive te rendeslshme qe kane te bejne me shpenzime ne vlera te 
medha dhe qe lidhen me transkaksione te pasurive te paluajtshme, shkembime apo cdo lloj tjetersimi 
te tyre, zmadhime te kapitalit therneltar, venie garancie hipotekore apo bankare, marrje kredie, marrje 
plese ne tendera brenda vendit apo nderkornbetare, Administratori i erneruar kryen veprime bankare 

} 

•!• ndryshimin e statutit, 
•!• zmadhimin ose zvoqelirnin e kapitalit te regjistruar, 
•!• shperndarjen e fitimeve, 
•!• riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Me perjashttm te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose ne statut, per ceshtiet e tjera te 
renditura ne nenin 81 te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 " Per treqtaret dhe Shoqerite Tregtare ", 
asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve piesemarres, 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vletshrnerta e vendimeve, qe 
percaktolne detyrime shtess mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara 
ne kete ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates, 

Cdo ndryshim i statutit duhet te depozitohet prane ·Q.K.R per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerlse. 

Me perjashtirn te rasteve kur statuti parashikon nje shurnlce me te tarts, asambleja e pergjithshme 
vendos me tri te katertat e votave te ortakeve piesemarres. sic percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te 
Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2008 " Per treqtarst dhe Shoqerrte Treqtare " per : 

Marria e vendimeve 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te rnarre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote, 
qe zoterojne me shurne se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te 
vendose per ceshtle, te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te ketij ligji, ajo mund te 
marre vendime te vlefshme vetern nese ortaket qe zoterojne me shurne se gjysmen e numrit total te 
votave [ane te pranlshern personalisht, votoine me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te rnunqeses se kuorumit te 
psrmendur ne piken 1 te kesa] tij neni, asambleja mblidhet persen jo me vone se 30 dite, me te njejtin 
rend dite. 

Kuorumi 
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Pergjegjesite e administratorit : 

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqertse dhe I ose ndaj te treteve per shkelje te 
ligjit, per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerls. 

Administratori gjate kryerjen ss detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqense per cdo veprim ose 
mosveprim qe lidhet ne rnenyre te arsyeshme me qellirnet e shoqerrse tregtare me perjashtim te 
rasteve kur pas hetimit dhe vleresirnit rezulton se administratori ka qene ne mlrebesirn. 

Administratori detyrohet te : 

·:· Te ushtroie kompetencat e tij te parashikuara ne Ligj dhe ne statut 
·:· Te parandaloje dhe te menianoie rastet e konfliktit te interesave personale me ato te shoqerise. 
•!• Te vleresole me pergjegjesi <;eshtjet per te cilat merret vendim ... etj 

•!• Nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te nderrnjetrne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i rnbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

•!• Kur shoqerla propozon te shese apo te dlsponoie ne rnenyre tieter aktive, te cilat kane nje vlere me 
te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara. · 

•!• Kur shoqena, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te sa], propozon te bleje nga nje ortak pasuri, 
qe kane vlere me te tarte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certiflkuara. ' 

Administratori eshte i detyruar te therrase asamblene e pergjithshme ne rastet e meposhtme : . 

vetern rnb: bazen e Vendimit me shkrim te Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, i 
crn duhet te jete legalizuar nga Noteri. 

Nese Asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne se 
bashku shoqenne. 

Asambleja e perqiithshrne mund te shkarkojs administratorin ne cdo kohe me shurnice te 
zakonshme. 

Administratori ka te drejte dhe detyrohet te: 

•!• kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat 
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme. 

•!• pertaqesoje shocenne tregtare. 
•!• kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te snoqerise. 
•:• perqattse dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin keto 
dokumente psrpara asarnblese se pergjithshme per miratim. ..·- 

•!• krijoje nje sistem paralajrneriml ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercsnojne mbarevajtien e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 

•!• kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhsnat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin 
per Oendren Kornbetare te Regjistrimit. 

•!• raportoie perpara asarnblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posacrne me rendesi te vecante per veprimtarlne e shoqerise tregtare. 

•:• kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
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Dispozita perfundimtare 

Shoqeria do te zhvilloie aktivitetin e saj ne perputhle te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar ne teresl. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e 
ligjit "Per treqtaret dhe shoqerite trgtare", Kodit Civil te Bepublikes se Shqiperise dhe i gjithe 
legjislacioni shqiptar ne teresi. .,. 

Per rnosmarreveshiet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statutl, si dhe 
per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis shoqerlse dhe te treteve, do te jete kompetente 
Gjykata shqiptare. 

Adminlstratoret regjistrojne prishjen e shoqerlse prane Oendres Kombetare te Regjistrimit, ne 
perputhie me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 03/05/2007 11 Per Oendren Kombetare te Regjistrimit ". 
Ness prishja e shoqertse behet me vendim gjykate, gjykata, ne perputhie me nenin 45 te ligjit Nr. 
9723, date 03/05/2007 11 Per Oendrsn Kombetare te Regjistrimit II i'a njofton vendimin Oendres 
Kornbetare te Biznesit per regjistrim. 

Riorganizimi i shoqerise, bashkimi I ndarja 

Nje shoqerl mund te riorganizohet nepermiet bashkimit me nje shoqerl tieter, nepermiet ndarjes ne 
dy apo me shurne shoqeri te tjera ose nepermiet shnderrlmtt te formes ligjore; ns cdo rast sipas 
Vendimit te mbledhjes se Pergjithshme te Asarnblese se ortakeve ne perputhie me dispozitat ligjore te 
parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit Nr. 9901, date 14/04/2012 "Per treqtarst dhe shoqerite trgtare" 

Shoqerite mund te riorganizohen vetern pasi kane qene te regjistruara per te pakten nje vit. 
Bashkimi i shoqerive kryhet ne perputhie me dispozitat per mbrojtjen e konkurrences. 

Regjistrimi i shperberjes 

snoqerta me pergjegjesi te kufizuar prishet : 
a) kur mbaron kohezqiatla e parashikuar ne themelimin e saj. 
b) me vendim te asarnblese se pergjithshme. 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit. ... - 
c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprirntarlse ne 

perputhie me piken 3 te nenit 43 te Ligjit Nr. 9723, date 03/05/2007 "Per oendren Kornbetare te 
Regjistrimit". 

d) me vendim te gjykates. 
dh)per arsye te tjera, te parashikuara ne statut. 

Shkaget e prishjes se shogerise : 

Viti financiar i shqerlse fillon ne daten nje Janar dhe perfundon ne oaten Trtdhjete e nje Dhjetor. 
Perjashtimisht, viti i pare fillon ne eaten e regjistrimit te shoqerise ne Oendren Kornbetare te 
Regjistrimit. 

Eksperti ka per detyre qe te kontrotloje te gjithe dokumentaiconin kontabel te veprimtarise 
ekonomike - tregtare te shoqerise, kontrollet periodike etj. 

Ne perfundirn te kontrollit, eksperti kontabel i autorizuar perqant raportin me shkrim per nxjerrjen e 
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara'. 

Viti financiar - ekspertet 
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ORT AKU THEMELUES 

~sh.:0 iJ-u ~·- 
( Jashar Luku) 

Ky statut hartohet ne pese njesi origjinale, me nga gjashte faqe secila, me perrnbaitie e vlera te 
njejta juridike dhe pasi lexohet me ze miratohet nga ortaket themelues dhe nenshkruhet prej tyre ne 
cdo faqe. 
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